ehione (ieorgio Brandonhurgensi, cuius eonsilio visum est nos illa nobis

*»a vestris reverendissimis et magnificis dominationibus nmndata palan»

exponerc coram regia Mte. et suis eertis eondeputatis eonsiliariis. Nam
a proximo eonventu Baeiensi, qui fuit in mensc octobri 3

), adhibiti

sunt eins eonsilio quatuor prelati, quatuor barones et oeto nobile«, sine

quorum seitu nihil potest traetari aut agi ,
quod mtum Hrmumquc esse

lodeboat, alioquin iritum omne est negotium, quod Ulis inseiis patratur.

Sic univefsi regnieole in eonventu ill«» Baciensi eoneluserunt , ubi ego

quoque cum aliis eesaris fclieissimc recordationis oratoribus affui.

Cum autem hoc tempore ex iis sedeeim assessoribuK pauci hic ad-

Oisent et res illa non posset laterc , se<l forte |>arere quandam pertnr-

löbacionem, quac nobis fuisset maximo incommodo, eonsuluit marchio, et

nobis quoque visum id est ex re, ut in eonsilio coram rege rem nostram

exequeremur seelusis aliis, qui secrecioribus rebus intercsse non debent.

Si enim coram solo rege inarchione et Bornamissa negotium illud, quod

tandem oecultari non potuit, fuisset tractatum, omne profecto negotium

20 corrnisset ; nam et in Hungaria jam plcbs dominatnr donünis sicut in

Aufttria; eautissinie itaque fuit agendum. itaque habita matura delibe-

racione usque in terciuni diem distnlimus audienciam.

Conccssa itaque audiencia *), hnprimis jussu serenissimi catholici

regifi deploramus mortem cesaris pientissimi prineipis lacrimis sese nitro

2ftofferentibus, nulla arte quesitis, vix ]>otui ordiri orationem et suspiria

et lacrime elcrtim (sie!j sine artificio affluebant dicenti miehi. Pracmissis

(piae sunt cum litteris credeneie proloquiis enarranda rem ipsam de

voto ac suffragio serenissimo regi catholieo per ipsum, tanquam Boemie

regem, dando attigimus ; exorsi a prima amicicia n'gum Maximiliane et

30Vladislai, dchinc affinitate et consanguinetate nepotum ac neptium et

quac in Augustensi eonventu acta essent, tum nihil demum argumen-

') Lorenz Saurer, Vitztum ro» Österreich.

*) Nach »einem Tagebuche (Font. rer. Amtr. I 411) empfing (htspinian »eine

Instruktion am 2'>. Mär:; am 4. April reiste er mit Stiurer zusammen ro» Wien

X>ab. Ihre Ankunft in Buda erfolgte am u. April. s. d. Schreiben des renetianischen

Gesandten Dr. Alrise Bon rom 12. April b. Sanuto XXVII 21(1.

3
) Vgl Falacky, Gesch. r. Böhmen W :iSH und Liske in d. Forsch. dt.

Gesch. VIII 168 f.

*) Dieselbe fand, hiermit übereinstimmend, nach dem Tagebuche Cuspinians am
4US. April statt: vgl. Sanuto 210.

Na. 2tf8: 1519 Mai 4.

tum (omisinuis et) doruimus illud esse et utile rcgnis suis et universe

cbristinnitati et honestum ac divinum. Kvagatus sinn citm tarnen fasti-

dium, ut ex faeie notabau», 01 s asscntirc pcticioni nostre videi-entur.

('ommode tarnen litteras regis eatholiei *) obtuli, quac perlecte pulen*

eorrespondebant urutinni et quasi dictum subseribebant et Hd«Mu facie- ä

haut. Tum eommendaciones d. v. r. et m. apte subiunxi et nonnihil,

qua«* ad laudem vestram spectabant, attuli pn> virili maturam regis

Caroli adoleseentiam extollens. Aceepta est nostra oratio perquam

Immaniter et a rege et eonsiliariis dietaque nonnulla pn> eonsolacione

;

tum remissi domum. in

Ciun autem sin« 1 d. reverendissimo Strigoniensi eardinali *), (jui tum

Strigonii erat et a pedibus laborabat, in nulla re ardua agant nisi prius

co eonsulto, missuK est illi nuncius, d. propositus Posomensis Baibus,

cum literis Caroli et negotii» nostro, qui, ut est integri animi in eqaaris

heredes, regi mox consuluit condescendendum illi esse in Votum regis ir>

eatholiei, quo ad onmes eins artieulos hee sola eondieio est adiecta,

ut vicissim si, quod deus avertet, res illa uon pn>eedetur, auxilium

suum d. Can>lus in Ludovicum transferret vicissim. Idem d. reven*n-

dissimus Strigonicnsis, a nobis litteris petitus, promisit, quemadinodum

ex litteris eiusdem, qua* seeum vice dominus attulit 3
), eernere licet; 2»»

antequam enim audienciam haberemus proprio nuncio et litteris adven-

tum nostrum signifieavimus illi; quas litteras credeneie v. d. misimus

ae nos bonis racionibus negotium omne nostri regis commendavimus.

<^ui vicissim proprium hominem suum ad nos Hudam ex Strigonio mi-

sit, auxilium consilium et operam suam serenissimo regi Oarolo pro- 25

inisit et veluti boiuts pater et prudens consilia sua largitus est.

Cum videremus omnes animos inelinatos in nostriuu prineipem

mülum praetennisimus laborein sollicitando diligenter et apud reveren-

dissimum d. QuinqueeelesiYnsem 4
), qui jam moderatur habena* nobilium,

et apud reverendissimum d. Vaeiensem 6
). regni eaneellarium , et alios3o

plerosque, <|iü in aliqua sunt autoritate regni illius. Jam passim inno-

tuit vulgo etiam serenissiinum eatholieum regen» apud mereatores in

Germania ingentem deposuisse pecuniarum thesaurum; anhelabant ita-

') Wie sich aus dem liriefe Bons vom 2X. April (Sanuto 387) ergUbt, war die*

das Schreiben Karl* an König Ludwig rom f». Februar, welche» oben S.

Ann. 1 eneähnt ist.

*) Thomas IV. Bakäcs ab Erdöd, Kardinal-Erzbüchof von Gran (Strigontum).

•') Saurer reute früher ab (Juspinian von Ofen ab, n weiter unten.

*) Georg Siakmdry, Biscltof ron Fünfkirchen.
u
) LadishiHn ron Zalkriu. Bificlwf mn \\'ai:en. 4<)
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que multi, ut firrent promissiones
;

regi illud ohtulimus, qui recusavit

quicquam promittere. Fuit itaque neeesse et super hac re eogitare

nobis, ut nihil quod y<l dignitatem pertineret prineipis nostri obmittc-

remus et teinpori nos aeconnnodaremus.

5 Data tarnen est nobis responsio in haue formaln oetavo landein

die post nnstmm primam uudieneinin licet ees. Mt. sancte meniorie

in eonventu Vietmensi regem Ludovieum in tereiuni filium adseivcrit

ac adoptaverit eique spem futuri imperü tanquani vicario obtulerit, at-

que auxilinin principmn ae opem suam pollieitus fuerit, i<lque litteris ac

10 diplomatibus confirmavcrit *), adeo ut sua quuque Mt. jure possct idcm

petere
, quod Serenissimus catholicus rex petit ; ex quo tarnen visum

fuit ees. Mti. aliter <-sse ordiuaudum imperium <'t cum electoribus

pro cathnlico rege egerit velle ob fraternum anmrem et eharitatem suo

votn nun esse contrarius, sed quantum in sc sit juvarc honorem et

15 dignitatem ,
voeemque suam ae suffragium nulli nisi sue serenitati tri-

buere; modo et catholicus rex, sicut litteris promittit, servet viciwu"m

fraternum ac nnitunm amorein et juvet iniituis auxiliis regem Ludovi-

cum sicut fratrem ac sororium suum, ut sperat: et sibi iiersuadet, quod

si casus aliquis. quem deus avertat, interveniret , ut a eonpetitoribuf*

JO serenissinius rex catholietis lianc regiam dignitatem assequi nequiret,

operam daret, ut pocius rex Ludovicus quam Gallus aut alius adver-

sarius rex Homanus erearetur. Perlibens dehine sese commendavit regi

C'arolo, <pii a natura videtur faverc plurimum i*cgi C'arolo, Annamque

sororem suam, ut daret operam, ut matrimouiiini consummaretur pro

25 honestate et decorc utriusque familie.

Quia autern negotium hoc coronam spectare Hohemicam videtur,

petivimus ut niandatum, cuius eopiam praebuimus, sigillo Bocmico mu-

niretur, oratoresque ex eodem regno designarentur ; utrumque placuit

regie Mti. et consiliariis, modo nos dcHignaremus nostro usui aptos. Id

3o tarnen regi visum est , quod ex utroque regno oratorcs mitterentur , ex

Hungaria, qui causam sororis d. Anne qunque agerent. I )esignatunquc

fuit unico consensu marchio Brandenburgcnsis Georgius tanquam orator

regis Hnngarie. Nobis liberum fuit, quos vcllcmus ex Boemia designare.

Habito igitur delectu cognovinnw d. de Rosis 8
)
podagra laborantem

35 ') Das wäre am 15. April: naeft dem 'Jagebuche Cuspinians fand dieselbe am
13. April statt, und das scheint das ricfUige Datum zu nein, da hier auch zum
14. April bemerkt ist: pransi cum rege.

') S. o. Einleitung S. 4 Änm. 1.

:|

) Peter von Rotenberg. — An Um richtete König Ludteig am äü. April ein

40 eigenhändiges Schreiben, tcimn er thn ersuchte, falls er selbst (Ludwig) nicht per-
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n<»n ftubiturum haue provineiam, neque d. I>»onem burgravium Pra-

gensem, ob nffieium, qui duo supremi sunt dignitnte. Deseendimus ad

alios magistratus et olegimus d. Geroslnum de Schellenberg, regni

Boeinie supremum eamorariuni, et d. Lndislaum de Storenbcrg, eancel-

larium oiusdom ; qui duo nobis sunt eoncossi, ut nostro negotio nomine 5

regit« Boeinie. ndessent ; ad Mos qiioqtie Utters sunt dato, ut illi duo

legationem obirent *).

Restnbat, ut littcre qnoqtie nobis darentur ad Kerenisniinum regem

J
>
oloni<j, (pii nomine tutorio tanquam patruus et proximus consanguineus

et mandatum sitnile sua manu subsoriberet et sigillo eomiboraret et in

oratores similiter dan-t.

Noluerunt enim omnino Hungari, ut uno eodemque mandato et

inaiins regis sni et sigillum postponerotur regi Polonie. Visumque est

indeeorum mitten» mandatum ex Hungaria ad Poloniam; si forte in

itinere inten«ipeirtur, ridioulo esset speotatoribus. Maluerunt duo potius 15

mandata esse senbenda, unum nomine legis Ludoviei et sua manu sub-

soriptum nobis dan*tur ae p<r (piendam seorotnrium Hoomiam nostris

tarnen impensis defeiTeritur ad sigillandum una eum binis nd praefatos

duos designato* oratores littoris 3
|.

*önlich Itei der Wahl erscheinen könne, dazu behilflich :n «ein, daß »eine Stimmeft)

niemandem gegeben werde als König Karl. „Denn wisset, untere Schwerter ist

nnrcrmühlt, und irir wünschen sehr, daß König Karl sie heiratet.'
1 Die Über-

setzung des höhn. (Jrig. iin Wittingan nr. 3720) giebt l'ulackg, Gesell, v. Böhmen
r, 398 Anw.

') Zdtnik Lew von Hohnitöl. £>

) S. o. S. t!14 Anw. 1 nnd nr. :i:iß.

:|

) Am 10. April benachriclitigten Cuspinian uiul Saurer (aus Budu/ König

Sigismund davon, daß König Ludwig eingen- iiiigt habe, Karl seine Stimme su

geben, mit der Bedingung: quod si malorutn factione, quod deus avertat, aliter ret»

«uecederet, poHtquani aut Franeu» nnt ulhu nobin adversarius eligeretur potius30